6 Darei praetores, qui proelio apud Isson super- 34  
fuerant, cum omni manu, quae fugientes secuta erat,  
adsumpta etiam Cappadocum et Paphlagonum iuventute  
Lydiam reciperare temptabant. Antigonus, praetor 35  
Alexandri, Lydiae præerat: qui quamquam plerosque  
militum ex praesidiis ad regem dimiserat, tamen bar-  
baris spretis in aciem suos eduxit. Eadem illic quo-  
que fortuna partium fuit: tribus proeliis alia atque  
alia regione commissis Persae funduntur. Eodem tem- 36  
pore-classis Macedonum ex Graecia accita Aristome-  
nen, qui ad Hellesponti oram reciperandam a Dareo  
erat missus, captis eius aut eversis navibus superat. 37  
A Milesiis deinde Pharnabazus, praefectus Persicae  
classis, pecunia exacta et praesidio in urbem Chium  
introducto centum navibus Andrum et inde Siphnum  
petuit. Has quoque insulas praesidiis occupat, pecunia  
multat.

Magnitudo belli, quod ab opulentissimis Europæ 38  
Asiaeque regibus in spem totius orbis occupandi ge-  
rebatur, Graeciae quoque et Cretæ arma commoverat.  
Agis, Lacedaemoniorum rex, octo milibus Graecorum, 39  
qui ex Cilicia profugi domos repetierant, contractis  
bellum Antipatro, Macedoniae praefecto, moliebatur.  
Cretenses has aut illas partes secuti nunc Spartano- 40  
rum, nunc Macedonum praesidiis occupabantur. Sed

leviora inter illos fuere discrimina unum certamen, ex quo cetera pendebant, intuente fortuna.

## CAP. II.

Iam tota Syria, iam Phoenice quoque excepta 7  
Tyro Macedonum erat, habebatque rex castra in con-  
2 tinenti, a qua urbem angustum fretum dirimit. Tyros,  
et magnitudine et claritate ante omnes urbes Syiae  
Phoenicesque memorabilis, facilius societatem Alexan-  
dri acceptura videbatur, quam imperium. Coronam  
igitur auream donum legati adferabant commeatusque  
large et hospitaliter ex oppido adixerant. Ille dona  
ut ab amicis accipi iussit benignaque legatos allocutus  
Herculi, quem praecipue Tyrii colerent, sacrificeare  
3 velle se dixit: Macedonum reges credere, ab illo deo  
ipso genus ducere, se vero, ut id faceret, etiam ora-  
4 culo monitum. Legati respondent, esse templum Her-  
culis extra urbem in ea sede, quam Palaetyron ipsi  
5 vocent: ibi regem deo sacrum rite facturum. Non  
tenuit iram, cuius aliquo potens non erat. Itaque,  
'Vos quidem', inquit, 'fiducia loci, quod insulam inco-  
litis, pedestrem hunc exercitum spernitis: sed brevi  
6 ostendam in continenti vos esse. Proinde sciatis licet,  
aut intraturum me urbem aut oppugnaturum.' Cum  
hoc responso dimissi suos monere cooperunt, ut re-  
gem, quem Syria, quem Phoenice receperisset, ipsi quo-  
7 que urbem intrare paterentur. At illi loco satis fisi  
obsidionem ferre decreverant. Namque urbem a conti-  
8 nenti quattuor stadiorum fretum dividit: Africo ma-  
xime obiectum crebros ex alto fluctus in litus evolvit.  
8 Nec accipiendo operi, quo Macedones continentis insu-  
lam iungere parabant, quicquam magis quam ille  
ventus obstat. Quippe vix leni et tranquillo mari  
moles agi possunt, Africus vero prima quaeque con-  
gesta pulsi inlisa maris subruit: nec ulla tam firma  
moles est, quam non exedant undae et per nexus  
operum manantes et, ubi acrior flatus existit, summi  
9 operis fastigio superfusae. Praeter hanc difficultatem